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WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ II  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

nr DZP.381.003.2020.RB o wartości zamówienia poniżej 5 350 000 € p.n.. „Wykonanie instalacji 

klimatyzacji wraz z zasilaniem w Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej”. 

 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa dni przed 

upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania 

źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.                        

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

W projekcie opisowym występują parametry podanych jednostek klimatyzacji, które należy zastosować. Czy w ofercie 

należy uwzględnić jednostki spełniające wszystkie opisane parametry? Czy Zamawiający dopuszcza na przykład 

przekroczenie wagi, rozmiaru lub poboru mocy jednostki czyli paramentów trochę mniej istotnych? 

Odpowiedź 1: 

W ofercie należy zaproponować jednostki spełniające wszystkie stawiane im parametry. Parametry oferowanych 

jednostek powinny być nie gorsze od zaprojektowanych.  Zamawiający nie wskazał w dokumentacji „paramentów trochę 

mniej istotnych”. 

Pytanie 2: 

Czy w ofercie należy uwzględnić koszt wykonania przeglądów serwisowych w trakcie gwarancji? 

Odpowiedź 2: 

Zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział VIII ust. 8 pkt 1): cena podana w ofercie winna zawierać wszelkie koszty poniesione 

w celu należytego wykonania zamówienia zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w SIWZ i wszystkich 

załącznikach do niej (w szczególności dokumentacji technicznej), jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można 

wykonać zamówienia, w tym w szczególności: koszty wykonania wszelkich czynności związanych z realizacją robót 

budowlanych, koszty uzyskania ewentualnych niezbędnych uzgodnień, pozwoleń, zgód (jeśli są wymagane), wszelkich 

robót przygotowawczych, porządkowych, wykończeniowych, organizacji terenu robót wraz z jego późniejszą likwidacją 

(także koszty wywozu odpadów powstających w wyniku prowadzonych prac), koszty czynności wykonywanych poza 

terenem realizacji przedmiotu zamówienia, koszty zakupu i montażu materiałów, wyrobów, urządzeń, koszty transportu, 
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wynagrodzenia pracowników, narzuty, koszty pośrednie i ogólne, zysk, koszty związane z odbiorami wykonanych robót, 

koszty wykonania dokumentacji powykonawczej, koszty usunięcia wad w okresie rękojmi i gwarancji, koszty dojazdów, 

inne opłaty, które mogą wystąpić przy realizacji przedmiotu umowy, koszt wykonania pomiarów instalacji, koszt 

przeprowadzenia wymaganych prób, koszt przeprowadzenia rozruchu instalacji, koszt przeprowadzenia szkolenia, koszt 

ubezpieczenia, wszelkie podatki (także należny podatek VAT). 

Zgodnie z wzorem umowy (załącznik nr 3 do SIWZ – par. 8 ust. 16): koszty oględzin, przeglądów koniecznych do 

przeprowadzenia w związku z usuwaniem wynikłych wad i usterek oraz przeglądu gwarancyjnego i pogwarancyjnego 

całości wykonanych robót będzie ponosić Wykonawca. Koszty przeglądów gwarancyjnych i przeglądu pogwarancyjnego 

urządzeń, niezbędne do dochowania przez Zamawiającego warunków gwarancji producenta ponosić będzie 

Zamawiający.   

Pytanie 3: 

W dokumentacji przetargowej w kilku miejscach (STWIOR, SIWZ,  Przedmiar, Rzuty) są podane parametry urządzeń, 

które różnią się  miedzy sobą, proszę o sprecyzowanie jakie parametry urządzenia  klimatyzacyjne mają spełniać. 

Odpowiedź 3: 

Zgodnie z tabelą w opisie technicznym na stronie 5: "Parametry projektowanych jednostek wewnętrznych" i stronie 4: 

"Projektowana jednostka zewnętrzna". 

Pytanie 4: 

Czy wysokość jednostek wewnętrznych  podana jest z racji niskiej przestrzeni pomiędzy stropem a sufitem 

podwieszanym? Czy dopuszcza się montaż urządzeń o wymiarach np.  dł. szer. wys.  840x840x300 mm? 

Odpowiedź 4: 

Wysokość jednostek wynika z możliwych kolizji z innymi instalacjami w przestrzeni między stropem, a sufitem 

podwieszanym. Na podstawie przykładowych parametrów dotyczących gabarytu planowanego do zaoferowania 

urządzenia nie sposób ocenić jego zgodności z wymaganiami Zamawiającego. Zgodnie z treścią wzoru umowy, przed 

dostarczeniem i wbudowaniem każdego elementu, Wykonawca jest zobowiązany do uprzedniego przedstawienia Karty 

Zatwierdzeń Wyrobu do Stosowania „KZWdS”, celem zatwierdzenia jej przez Zamawiającego przynajmniej na 7 dni 

przed jego wbudowaniem.  

Pytanie 5: 

Proszę o szczegóły odnośnie  istniejącego systemu BMS do którego mają zostać wpięte urządzenia  (jaki jest protokół 

komunikacji) oraz gdzie należy doprowadzić przewód  z systemu klimatyzacji służący do komunikacji z systemem BMS  

Odpowiedź 5: 

Planowane urządzenia systemu klimatyzacji nie mają być wpięte/włączone do systemu zarządzania budynkiem BMS. 

Podłączenie ma być sprowadzone do pomieszczenia Centralnego Monitoringu nr 1.34 na parterze budynku zgodnie z 

rysunkiem K-09 i tam ma zostać zamontowany centralny sterownik klimatyzacji do obsługi planowanego systemu 

klimatyzacji. Sterowanie systemem nie będzie odbywało się z poziomu systemu BMS. 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający wymaga aby serwisować urządzenia w okresie gwarancji? Jeżeli tak, to jak często? 

Odpowiedź 6: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia nie jest usługa 

serwisowania urządzeń, niemniej wykonawca zobowiązany jest do usuwania wad i usterek zabudowanych urządzeń. 

Ponadto zgodnie z wzorem umowy (załącznik nr 3 do SIWZ – par. 8 ust. 17): koszty materiałów eksploatacyjnych, jeżeli 

ich zużycie nastąpi przed czasem (cyklem życia produktu) przewidzianym przez producenta materiału w okresie 

udzielonej rękojmi, pomimo ich prawidłowej, zgodnej z wytycznymi producenta eksploatacji, będzie ponosił Wykonawca 

(tj. koszty zakupu ww. materiałów eksploatacyjnych oraz ich wymiany).  
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POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                           Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

  

          mgr Aneta Szturc – Krawczyk                                                                 mgr inż. Artur Baran 

 

 

 


